绍市中医[2011]39号

绍兴市中医院关于印发迎接全国文明城市创建省检查测评工作实施方案的通知
各科室：
现将《迎接全国文明城市创建省检查测评工作实施方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

二Ο一一年七月十一日
主题词：医院 文明城市 创建 通知
抄送：市卫生局
绍兴市中医院党政办公室                 2011年7月11日印发

共印4份
迎接创建全国文明城市“省检”工作
实施方案

7月14日至16日，我市创建全国文明城市将迎来省检查测评组来绍暗访，本次暗访评审成绩将直接关系到创建成功与否。为全力配合绍兴市争创文明城市，根据市委、市政府和市卫生局的统一部署，结合我院实际，特制定如下实施方案。

一、组织机构

组  长：祝桂琅

副组长：冯  刚  史水红  毛小明  倪晓红  沈钦荣

成  员：陶云英  陈晓文  沈小萍  俞竹青  陈  雄
何芬琴  黄小琴  孙亚玲  陈  越  郦尧旺  倪国强
徐  华  金国英  郑仁来  陶建儿  王月中  李  萍
华家莉  各科护士长
二、指导思想和工作目标

以市委、市政府、市文明办和市卫生局总体部署为依据，严格对照《全国文明城市测评体系（2011年版）及责任分解》、《卫生系统创建全国文明城市工作实施方案》、《绍兴市中医院创建全国文明城市工作实施方案》要求，突出重点，突破难点，主攻薄弱环节，全力做好全国文明城市“省检”前的整治提升、宣传教育和常态管理工作，确保我市进入全省“四选三”。
三、工作任务

从现在起至7月16日为我市创建全国文明城市迎“省检”阶段，这一阶段主要做好以下迎检准备工作：

1、做好迎检动员和责任落实。召集中层干部作迎检动员，明确本次“省检”的重要意义，并传达到全院职工。制定迎检方案，明确迎检期间的责任分工和巡查任务。

2、进一步巩固和提升创建水平。在迎接“省检”期间，根据市文明办、市卫生局暗访的反馈情况，针对创建工作的薄弱环节，逐一查漏补缺，强化整改，巩固创建成果，全面提升创建水平。进一步强化对环境卫生、禁烟劝阻、在岗在位、亮牌服务、文明用语、车辆停放、医疗安全等问题的专项整治，以良好的院容院貌和规范有序的医疗服务迎接“省检”。

3、进一步强化创建工作宣传。围绕全面提升市民创建知晓率、满意度和支持率的目标，认真抓好迎检期间对全院职工、门诊住院病人的新闻宣传，充分利用电子屏、网站、橱窗等各类宣传阵地和手段，进一步扩大宣传覆盖面，为迎检工作营造浓厚的社会氛围，有力推动我市创建全国文明城市的深入开展。

4、配合做好迎检接待工作。在“省检”期间，按照市委、市政府和市卫生局的要求，人人做到文明礼仪服务，精心安排好重要部门、重要环节中的人员上岗问题。

四、工作要求

1、高度重视，强化领导。要将迎接“省检”工作与提升医院整体文明相结合，院领导、职能科人员每日要到挂钩包干区域进行巡视、督促检查，确保工作落实到位。各科各病区要按照思想不滑坡、工作不松劲的工作要求，继续保持昂扬的作风和扎实的作风，在求细求实上下功夫，进一步巩固“市检”结果，全面梳理工作任务，务必做到“不失分、少失分”。

2、顾全大局、各司其责。各职能科要根据本方案，抽调业务骨干参与每日督查工作，明确时间、地点、任务和分工，保质保量地完成督查整改工作，各部门要通力合作，互相支持，形成工作合力，共同推进迎检工作的开展。
3、抓住重点，责任追究。对创建文明城市迎检工作，实行动态管理、督查通报和责任追究制度，尤其要重视整顿烟蒂、胸牌、出诊牌等屡犯问题。创建工作已列为目标责任制考核内容，作为各科室年底评先评优的重要依据。根据“省检”反馈结果，对工作不力，曝光的问题要追究责任，严肃处理。
附件：绍兴市中医院迎接创建全国文明城市“省检”阶段领导及职能科督查分工表

PAGE
2